Протокол
Седьмого заседания  Гвардейского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым второго созыва
от 28 февраля 2020 года

Количество присутствующих депутатов: 14
Председательствующий: Чичкин И.В.

Присутствуют:
Валикова И.В. -заведующий сектора по вопросам финансов и бухгалтерского учета.
Дьяченко А.Г.- председатель совета РОО Союза Пограничников Крыма
Толмачев В.А.- организация Союза ветеранов Афганистана.
Кворум депутатов имеется.
Предлагаю начать работу.
Регламент заседания:
Доклад-10 мин.
Выступление- 3 мин.

Продолжим работу заседания  депутатов Гвардейского сельского совета Симферопольского района Республики Крым 2 созыва.

ПОВЕСТКА ДНЯ
На рассмотрение седьмого заседания Гвардейского сельского совета Симферопольского района Республики Крым второго созыва выносятся следующие вопросы:

1.«О внесении изменений в решение Гвардейского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 10.12.2019 года № 15 «Об утверждении бюджета муниципального образования Гвардейское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

2. «Об установлении дополнительных оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Гвардейское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

3.	«О даче согласия на заключение Договора аренды части здания, переданного в оперативное управление МБУ «Учреждение по обеспечению ОМС МО Гвардейское сельское поселение».

СЛУШАЛИ: Чичкин И.В.
Включить в повестку дня рассмотрение предложений Союза Пограничников Крыма и Союза ветеранов Афганистана по установке мемориалов на территории пгт. Гвардейское (в районе Стелы)

[bookmark: _GoBack]           Кто за предложенную повестку дня седьмого заседания, прошу голосовать:
 -         ЗА -14
-	ПРОТИВ -0
-	ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0
-	ПРИНЯТО.

  СЛУШАЛИ: Чичкин И.В.
1.«О внесении изменений в решение Гвардейского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 10.12.2019 года № 15 «Об утверждении бюджета муниципального образования Гвардейское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
РЕШИЛИ:
Внести изменения в решение Гвардейского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 10.12.2019 года № 15 «Об утверждении бюджета муниципального образования Гвардейское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов» и приложений к нему.
          1. Пункт 1 первоначального решения изложить в редакции:
           «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Гвардейское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2020 год:
1) 	общий объем доходов в сумме 126 564 452,31 рублей в том числе: налоговые и неналоговые доходы – 49 698 087,00 рублей, безвозмездные поступления 76 866 365,31 рублей.
2)	общий объем расходов в сумме 126 564 452,31 рублей;
3)	верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;
4)	дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей.
2. Приложения № 6,7,8  к решению Гвардейского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 10.12.2019 года № 15 «Об утверждении бюджета муниципального образования Гвардейское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов»  изложить в новой редакции (прилагаются).

Прошу голосовать:
 -         ЗА -14
-	ПРОТИВ -0
-	ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0
-	ПРИНЯТО.

СЛУШАЛИ: Чичкин И.В.
2. «Об установлении дополнительных оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Гвардейское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

РЕШИЛИ:
1.	Установить, что дополнительными основаниями для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Гвардейское сельское поселение  Симферопольского района Республики Крым в соответствии с решениями руководителя финансового органа администрации Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым без внесения изменений в решение сессии Гвардейского сельского совета Республики Крым о бюджете муниципального образования Гвардейское сельское поселение  Симферопольского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов являются:
1)	перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в связи с внесением изменений в утвержденные муниципальные программы муниципального образования Гвардейское сельское поселение  Симферопольского района Республики Крым (ведомственные целевые программы) в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на реализацию мероприятий в рамках каждой муниципальной программы муниципального образования Гвардейское сельское поселение  Симферопольского района Республики Крым (ведомственной целевой программы);
2)	перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств муниципального образования Гвардейское сельское поселение  Симферопольского района Республики Крым, между целевыми статьями расходов бюджета, в том числе на вновь вводимые, для отражения софинансирования расходных обязательств в целях выполнения условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым;
3)	перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (подгруппами)  видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств муниципального образования Гвардейское сельское поселение  Симферопольского района Республики Крым на реализацию непрограммных мероприятий;
4)	перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителям бюджетных средств муниципального образования Гвардейское сельское поселение  Симферопольского района Республики Крым на предоставление бюджетным учреждениям Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);  субсидий на иные цели, субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества, между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета.

Прошу голосовать:
 -         ЗА -14
-	ПРОТИВ -0
-	ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0
-	ПРИНЯТО.

СЛУШАЛИ: Чичкин И.В.
3.	«О даче согласия на заключение Договора аренды части здания, переданного в оперативное управление МБУ «Учреждение по обеспечению ОМС МО Гвардейское сельское поселение».

РЕШИЛИ:
       Дать согласие на заключение Договора аренды части имущества, переданного в оперативное управление МБУ «Учреждение по обеспечению деятельности ОМС МО Гвардейское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым», по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Маленькое, ул. Школьная, 31, здание Маленского дома культуры, площадью до 3 кв.м. сроком не более 1 года. Заключение договора, осуществить в соответствии с требованиями, предъявляемыми к заключению договоров аренды муниципального имущества.

Прошу голосовать:
 -         ЗА -14
-	ПРОТИВ -0
-	ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 2
-	ПРИНЯТО.

СЛУШАЛИ: Чичкин И.В.
4. Рассмотрение предложений Союза Пограничников Крыма и Союза ветеранов Афганистана по установке мемориалов на территории пгт. Гвардейское (в районе Стелы).

ВЫСТУПИЛИ: Дьяченко А. Г. - председатель совета РОО Союза Пограничников Крыма.
Об установке мемориала Пограничникам Крыма, затраты на изготовление и установку несет Союз Пограничников Крыма.

ВЫСТУПИЛИ: Толмачев В.А.- организация Союза ветеранов Афганистана.
Об установке мемориала ветеранам Афганистана.

ВЫСТУПИЛИ: Бабинецкий В.И., Чичкин И.В.
О необходимости создания эскиза с привязкой к местности, с визуализацией для рассмотрения и согласования на Совете территорий Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым.

            Все вопросы повестки дня седьмого заседания Гвардейского сельского совета Симферопольского района Республики Крым второго созыва рассмотрены.

У кого будут предложения, замечания по ведению заседания?

Возражений и других предложений не поступило.

         Седьмое заседание Гвардейского сельского совета Симферопольского района Республики Крым второго созыва объявляю закрытым.

Председатель
Гвардейского сельского совета
Симферопольского района
Республики Крым второго созыва                                                              И.В. Чичкин